
Pubblicata sul sito istituzionale il 
22/01/2020 Reg. N°71

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  8  del Reg.

del   22/01/2020

OGGETTO: Parificazione  del  rendiconto  reso  dall`Agente  Contabile
Sig.ra Adele CENTONZE - Esercizio Finanziario 2019

L'anno 2020  il giorno 22 del  mese di GENNAIO alle ore 12:30, nella solita sala delle adunanze, si è riunita 

la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Antonio ROSATO.

Assessori Presenti Assenti

Antonio ROSATO Sì

Cosimo LEUZZI Sì

Amedeo ROSATO Sì

Iolanda VERDESCA Sì

Valentina CAPOCCIA Sì

Partecipa IL VICE SEGRETARIO COMUNALE  AVV. MARIA LOREDANA MELE , incaricato della 
redazione del verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Carlo CICALA 

 

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Circolare del Ministero dell’interno n. 17102 in data 7 Giugno 1990;

VISTA la deliberazione della Corte dei Conti – Sezione Enti Locali – n. 5/1993 del 25 Giugno 
1993, la quale conclude che è dovere degli Enti Locali trasmettere i conti consuntivi  1990 e successivi, 
ed ogni altro documento che essa richiede ai fini del loro esame e dei relativi referti al Parlamento ;

RITENUTO  di  dover  dare  corso,  per  l'esercizio  2019,  alla  presentazione  del  conto  reso 
dall’Agente Contabile Sig.ra Adele CENTONZE - alla Corte dei Conti;

VISTI gli elaborati prodotti in data 16 Gennaio 2020 dall’Agente Contabile e ritenuti gli stessi 
meritevoli di approvazione;

ACCERTATO  che  in  corrispondenza  di  ogni  singola  registrazione,  sono  stati  prodotti  i 
documenti prescritti dalle vigenti norme;

CONSIDERATO che   nell’anno  2018  l’ultimo  giorno  del  mercato  settimanale  di  questo 
comune si è svolto Venerdì 28 Dicembre  e l’incasso ammontante ad  €. 3.015.00 è stato versato nel 
2019, come da Reversali  n.  11 del 09.01.2019 e n. 27del 16/01/2019, pertanto nelle risultanze finali vi  
è una differenza di cassa;

CONSIDERATO,  altresì,  che  nell’anno  2019  l’ultimo giorno  del  mercato  settimanale  di 
questo comune si è svolto Venerdì 27 Dicembre  e l’incasso ammontante ad €. 1.882,00 è stato versato 
nel 2020, come da Reversale n. 2 del 08.01.2020, pertanto nelle risultanze finali vi è una differenza di  
cassa; 

VISTO il Regolamento Comunale del Servizio Economato;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.8.2000, T.U. sugli Enti Locali;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi dai responsabili dei servizi 
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

CON VOTI unanimi favorevoli, resi nei modi di legge,

D E L I B E R A

1. DI  PARIFICARE  il  rendiconto  reso  dall’Agente  Contabile,  Sig.ra  CENTONZE  Adele, 
nominata  con deliberazione  di  G.C.  n.  14  del  23.01.2003,  di  tutta  la  gestione  dell’esercizio 
finanziario 2019 e presenta le seguenti risultanze finali:

Saldo dare 2018            €.      3.015,00 +
Avere 2019            €     24.560,20 =

            Totale in avere                                                         €.    27.575,20  -
            Totale in dare 2019                                                  €.    25.693,20 =
            Differenza 2019 in cassa                  €.     1.882,00   -
           Versato a saldo con Reversale
           n. 2 del 08.01.2020                                                      €.     1.882,00

                                             €.      000000
          

  Pag. 2 di 4



  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Antonio ROSATO

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to  AVV. MARIA LOREDANA MELE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  22/01/2020  e vi rimarrà per  15 

giorni consecutivi (N. 71 del Reg.).

 IL VICE  SEGRETARIO COMUNALE
F.to  AVV. MARIA LOREDANA MELE

Data 22/01/2020

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _____________

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to  AVV. MARIA LOREDANA MELE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 01/02/2020

X decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to  AVV. MARIA LOREDANA MELE

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A

